
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Místní akční skupiny Holicko, o.p.s. 

za období 01/2013 až 12/2013  

 

 

 

  

  

 
 

 

  

 

 



Stránka 2 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

 
 

Obsah 
Obsah ..................................................................................................................... 2 

Úvodní slovo ...........................................................................................................  3 

Základní údaje ........................................................................................................  4 

Identifikační údaje společnosti ......................................................................................  4 

Co je místní akční skupina .............................................................................................  4 

Vznik obecně prospěšné společnosti .............................................................................  5 

Zakladatelé společnosti ………………….............................................................................  5 

Obecně prospěšné služby .............................................................................................  6 

Statutární orgán společnosti .......................................................................................  7 

Rozhodovací orgán společnosti ...................................................................................  7 

Kontrolní orgán společnosti ........................................................................................  7 

Programová a výběrová komise ..................................................................................  8 

Pracovní skupiny (komise) ............................................................................................  8 

Zaměstnanci společnosti ..............................................................................................  9 

Organizační schéma společnosti ...................................................................................  9 

Území působnosti MAS Holicko ....................................................................................  10 

Členové MAS Holicko ...................................................................................................  11 

Spolupracující organizace ............................................................................................  11 

Hospodaření společnosti v roce 2013 .....................................................................  12 

Rozvaha .......................................................................................................................  12 

Výkaz zisků a ztrát ........................................................................................................  13 

Obdržené dotace na realizaci projektů .........................................................................  14 

Zpráva auditora ...........................................................................................................  15 

Aktivity společnosti v roce 2013 .............................................................................  16 

Strategický plán LEADER 2007 – 2013 .........................................................................  16 

Realizace strategického plánu LEADER v roce 2013 …………….......................................  17 

Zhodnocení realizace strategického plánu LEADER 2009 - 2013 .................................  18 

Zpráva auditora—splnění podmínek dotace z PRV ………………………………………………….. 20 

Prezentace MAS Holicko ..............................................................................................  21 

Akce pořádané MAS Holicko ........................................................................................  21 

Výměna zkušeností a poznatků s ostatními MAS ........................................................  21 

Účast pracovníků MAS na vzdělávacích akcích, seminářích a konferencích ...............  21 

Značení místních výrobků ............................................................................................  22 

Kontakty ...............................................................................................................  22 

file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577062#_Toc385577062
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063


Stránka 3 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

 
 

Vážení členové, přátelé a příznivci naší MAS! 

Rok 2013 byl posledním rokem realizace Strategického plánu LEADER (SPL) za období 2007 – 2013. Byl rokem po pra-

covní stránce velmi úspěšným.  

Od začátku realizace SPL se nám podařilo zrealizovat řadu projektů, které pozitivně změnily tvář regionu a přispěly    

ke spokojenosti jeho obyvatel. Letos MAS Holicko vyhlásila další dvě výzvy pro příjem žádostí o dotaci, v rámci kterých 

bylo předloženo celkem 15 projektů a 11 z nich bylo podpořeno. V průběhu celého roku jsme také pomáhali se žádost-

mi o proplacení a hlášeními o změně projektů z předchozích výzev, účastnili jsme se kontrol na místě a také slavnost-

ních otevření úspěšných projektů z výzev MAS. 

Ve spolupráci s MAS Regionu Kunětické hory a MAS Bohdanečsko jsme vytvořili novou regionální značku KRAJ PERN-

ŠTEJNŮ regionální produkt®. Smyslem této značky je podpořit místní výrobce, řemeslníky, podnikatele, zemědělce        

a umělce. Označení místních výrobků pomáhá zviditelnit region a zhodnotit jeho turistickou atraktivnost, která je mi-

mo jiné tvořena zdravým životním prostředím, kvalitními a šetrnými formami hospodaření, tradičními výrobky apod. 

Především jsme ale také pracovali na novém strategickém plánu a profesionalitě MASky, aby byla vybrána do dalšího 

programového období a získala pro své území dotace. 

Závěrem si dovolím poděkovat všem našim partnerům, jejichž počet ke konci roku tvoří číslo 21. Poděkování patří         

i těm, jenž se aktivně zajímají o činnost MAS, pomáhají nám radou, svou energií i vírou v nás a naši práci. Velice si 

toho vážíme. 

 

 

          Ing. Michaela Kovářová 

       Ředitelka MAS Holicko, o.p.s. 

Úvodní slovo 



Stránka 4 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

Název:  MAS Holicko, o.p.s. 

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 

Sídlo: Holubova 1, 534 01 Holice 

Kancelář: Palackého 38, 534 01 Holice 

Identifikační číslo:  275 11 448 

Bankovní spoj:  Komerční banka, a.s., Holice 

 Číslo účtu: 35-9430750267/0100 

Webové stránky:  www.holicko.cz 

 

Místní akční skupiny jsou společenství občanů, neziskových organizací, soukromé podnikatelské sféry a veřejné správy 

(obcí, svazků obcí a institucí veřejné moci), které spolupracují na rozvoji venkova, zemědělství a při získání podpory 

z EU a z národních programů, pro svůj region, metodou LEADER (Liaison Entre Actions Développement de l´Économie 

Rurale neboli Propojení aktivit rozvíjejících venkovskou ekonomiku). 

 

Základní principy metody LEADER: 

 Přístup zdola nahoru – o budoucnosti regionu rozhodují lidé žijící a pracující v území, znající jeho tradice  

a potřeby, 

 Partnerství veřejných a soukromých subjektů, 

 Vypracování místní rozvojové strategie, 

 Integrované a vícesektorové akce – aktivity, na kterých spolupracují partneři z různých oborů i druhů 

hospodářství, 

 Inovativnost – nalézání nových řešení požadavků a potřeb venkovských regionů, 

 Síťování – výměna zkušeností mezi skupinami LEADER, 

 Spolupráce – společné projekty MAS v rámci státu, EU a dalších zemích. 

 

Od roku 2007 je LEADER jednou z os Programu rozvoje venkova ČR na období 2007 – 2013, konkrétně Osy IV. LEADER. 

MAS Holicko byla podpořena (její strategický plán vyhověl pravidlům PRV LEADER a díky tomu je od roku 2009 pravi-

delně alokovaná částka na rozvoj Holicka) jako jedna z 32 dodatečně schválených MAS České republiky (ze 112 nyní 

podpořených). 

Základní údaje 

Identifikační údaje společnosti 

Co je místní  akční skupina 

http://www.holicko.cz


Stránka 5 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

Místní akční skupina Holicko je organizací regionu, sdružující v místním partnerství zástupce veřejné správy, zeměděl-

ských subjektů, neziskových organizací, podnikatelského sektoru a aktivních jednotlivců. 

Klíčový úkol MAS je mobilizace rozvojového potenciálu území, na němž MAS působí v prostoru 16 obcí v okolí města 

Holice v pardubickém kraji. 

Organizace pracuje na základě metody LEADER, jejíž hlavní rysy jsou navazování spolupráce se subjekty nacházející   

se v regionu za účelem podpory dosažení jejich vlastních cílů, které příznivě ovlivní podmínky života ve venkovském 

prostoru. 

Naše mise je získat finanční, informační a lidské zdroje pro rozvoj území. 

 

Vlastní proces založení právnické osoby byl dlouhodobější. První jednání a utváření MAS Holicko o.p.s. začalo 

v průběhu léta 2006. Vytvoření a projednání jeho statutu – stanov, vč. ustavení všech povinných orgánů pro fungování 

právní formy o.p.s., bylo završeno podpisem zakladatelské smlouvy dne 27. listopadu 2006. Vlastní zápis do Rejstříku 

obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, do oddílu O, vložky 148, se uskutečnil 

dne 22. března 2007. 

Vznik obecně prospěšné společnosti 

Zakladatelé společnosti 

 Ing. David Novák – IČ: 11589701                            

Uhersko 9, PSČ 533 73 

  

 Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o. – IČ: 64826121 

Soběslavova 82, 533 21 Vysoké Chvojno 

  

 Město Holice – IČ: 00273571                                    

Holubova 1, 534 14 Holice 

  

 Město Horní Jelení – IČ: 00273589                           

Komenského náměstí 114, 533 74 Horní Jelení 

  

 Obec Býšť – IČ: 00273431                                                      

Býšť 133, PSČ 533 22 

  

 Obec Dolní Roveň – IČ: 00273503                            

Dolní Roveň 1, PSČ 533 71 

 

 Obec Horní Ředice – IČ: 00273601                          

Horní Ředice 101, 533 75 Dolní Ředice 

  

 Obec Jaroslav – IČ: 00273708                                         

Jaroslav 6, 534 01 Holice 

  

 Obec Ostřetín – IČ: 00274038                              

Ostřetín 92, 534 01 Holice 

  

 Vladislava Mašková – IČ: 72779799                       

Holubova 46, 534 01 Holice 

  

 Zdeněk Meliš – IČ: 44488688                                    

Družstevní 850, 534 01 Holice 

  

 Zemědělská společnost Ostřetín, a.s. – IČ: 64789462   

Ostřetín 217, 534 01 Holice 



Stránka 6 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, jejichž cílem je rozvoj regionu Holicka,     

a to zejména: 

1. Vytvoření a aktualizace rozvojové strategie regionu, jejímž jednotícím tématem a cílem je zhodnocení přírodních   

a kulturních zdrojů a podnikatelského potenciálu. 

2. V rámci přijaté strategie rozvoje regionu motivovat vznik rozvojových projektů zvláště z následujících oblastí: 

 obnova zdevastovaných částí krajiny, 

 obnova hrází a čištění vodních ploch, 

 budování kanalizací a čistíren odpadních vod, 

 obnova a udržování kulturních památek nebo charakteristických stavebních prvků sídel a krajiny, péče 

o tradice a kulturní dědictví, 

 součinnost s domácími a zahraničními podnikatelskými subjekty majícími vztah k regionu zejména 

s ohledem na nalezení nových investorů, 

 obnova a budování nových vhodných ploch a prostorů pro podnikání v cestovním ruchu (obchody, sporto-

viště, tábořiště, restaurace, ubytování), 

 stavební, technologické a strojové vybavení k pěstování a využívání obnovitelných zdrojů energie, 

 meziregionální nebo mezinárodní spolupráce v dohodnutých oblastech, 

 obnova a údržba budov a jejich využití jako společenských a informačních center, pořizování informačních 

systémů (včetně krizového řízení), informační technologie, zapojování do informačních sítí, podpora no-

vých trendů rozvoje bydlení, 

 podpora vzniku a provozu regionálních podnikatelských sítí, 

 dlouhodobá a koncepční podpora multifunkčního zemědělství v souladu s ochranou životního prostředí, 

 podpora projektů vedoucích k dosažení lepší dopravní infrastruktury regionu, 

 zdravotnické služby, sociální služby, doživotní vzdělávání, regenerace a sport pro všechny, 

 podpora tvorby nových způsobů a produktů ekonomického a turistického využití regionu včetně jejich 

propagace, 

 tvorba nových pracovních míst a příležitostí, 

 služby při financování projektů, 

 komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu. 

3. Stanovení, koordinace a zveřejňování výzev pro předkládání projektů. 

4. Hodnocení předložených projektů dle předem schválených a zveřejněných kritérií, která jsou v souladu se základní-

mi přijatými principy strategického rozvoje regionu. 

5. Výběr projektů pro přiznání dotace dle pravidel programu LEADER určených Mze ČR a upřesněných ve Strategii 

programu LEADER MAS Holicko. 

6. Evidence a monitorování realizace a schválených projektů. 

7. Zřízení a provoz organizační struktury, která bude schopna plnit výše uvedené činnosti. 

Obecně prospěšné služby 



Stránka 7 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

Statutárním  orgánem společnosti je Ředitel, který řídí činnost společnosti a jedná jejím jménem. 

Ředitel společnosti:   Ing. Michaela Kovářová 

 

 

Správní rada je nejvyšší orgán společnosti, jež rozhoduje o veškeré činnosti společnosti a o použití finančních prostřed-

ků společnosti.  

Předseda správní rady:  Mgr. Ladislav Effenberk – město Holice (veřejný sektor) 

Členové správní rady:  Darina Götzlová (soukromý sektor) 

 Vladislava Mašková (soukromý sektor) 

 Zdeněk Meliš (soukromý sektor) 

 Ing. David Novák (soukromý sektor) 

 Petr Tupec – město Horní Jelení (veřejný sektor) 

Správní rada v roce 2013 zasedala celkem čtyřikrát, a to ve dnech: 6. března, 29. května, 3. června a 27. listopadu. 

 

Kontrolním orgánem společnosti je dozorčí rada, která je určena pro kontrolu a hodnocení činnosti MAS. 

Předsedkyně dozorčí rady:  Iva Vinařová – obec Dolní Roveň (veřejný sektor) 

Členové dozorčí rady:  Michal Kurka (soukromý sektor) (do 27. 11. 2013) 

 Ing. Jindřich Hemer (soukromý sektor) (od 27. 11. 2013) 

 Jaroslava Píšová (soukromý sektor) 

Dozorčí rada v roce 2013 zasedala celkem třikrát, a to ve dnech: 15. května, 3. června a 27. listopadu. 

Statutární orgán společnosti 

Rozhodovací orgán společnosti 

Kontrolní orgán společnosti 



Stránka 8 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

Programová a výběrová komise je poradní orgán Správní rady, která vytváří kriteria pro hodnocení projektů, provádí 

výběr projektů, stanoví bodové ohodnocení hodnotících kritérií a sestavuje seznam projektů v pořadí podle bodové 

hodnoty. 

Předsedkyně PVK: Darina Götzlová (soukromý sektor) 

Členové PVK: Mgr. Ladislav Effenberk – město Holice (veřejný sektor) 

 Otto Götzl (soukromý sektor) 

 Ing. David Novák (soukromý sektor)  (do 3. 6. 2013) 

 Ing. Jindřich Hemer (soukromý sektor) (od 3. 6. 2013) 

 Zdeněk Meliš (soukromý sektor) 

 Ing. Jaroslav Lohniský – obec Horní Ředice (veřejný sektor) 

 Jaroslava Píšová (soukromý sektor) 

 Iva Vinařová – obec Dolní Roveň (veřejný sektor) 

 Petr Tupec – město Horní Jelení (veřejný sektor) 

Programová a výběrová komise se v roce 2013 sešla celkem pětkrát, a to ve dnech: 20. února, 27. února, 6. března, 

22. května a 29. května. 

Při MAS Holicko o.p.s. byly zřízeny dvě pracovní skupiny. Členové těchto komisí se podílejí na přípravě a implementaci 

SPL jakožto nehlasující poradní orgán.  

Pracovní skupina zástupců obcí a žen: Mgr. Ladislav Effenberk – město Holice 

 Iva Vinařová – obec Dolní Roveň 

 Lenka Bezdíčková – obec Jaroslav 

 

Pracovní skupina zemědělců a podnikatelů:  Ing. David Novák  

 Ing. Jindřich Hemer 

 Radomír Charvát 

Pracovní skupiny se v roce 2013 sešly pouze jednou, a to 15. května. 

Programová a výběrová komise 

Pracovní skupiny (komise) 



Stránka 9 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

Manažeři MAS:  Ing. Michaela Kovářová  

 Bc. Jana Červinková (do 31. 7. 2013) 

 Ing. Vendula Maříková (od 1. 8. 2013) 

 Ing. Petra Skácelová (od 1. 8. 2013) 

 

Účetní služby zajišťuje externě Ing. Darina Götzlová, náměstí T. G. Masaryka 10, 534 01 Holice, IČO 63605376. 

 

+ Pracovní skupiny 

Komise zemědělců a podnikatelů 

Komise zástupců obcí a žen 

 

Pozn. Sestupností grafu je znázorněno, jak jsou jednotlivé orgány řízeny 

Zaměstnanci společnosti 

Organizační schéma společnosti 



Stránka 10 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

Působnost společnosti je ohraničena katastry města a obcí: Býšť, Dolní Roveň, Dolní Ředice, Holice, Horní Jelení, Horní 

Ředice, Chvojenec, Jaroslav, Ostřetín, Poběžovice u Holic, Týnišťko, Trusnov, Uhersko a Vysoké Chvojno.  

Dne 3. 6. 2013 schválila Správní rada rozšíření území MAS Holicko, o.p.s. o území obce Raďhošť. 

Dne 27. 11. 2013 schválila Správní rada rozšíření území MAS Holicko, o.p.s. o území obce Nová Ves (okr. Rychnov nad 

Kněžnou). 

 

Území  působnosti MAS Holicko 



Stránka 11 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

Místní akční skupinu tvoří partnerství mezi veřejným a soukromým sektorem včetně neziskového. Poměr členů veřej-

ného a soukromého sektoru v místní akční skupině musí být vždy maximálně 49 % členů z veřejného sektoru (obce, 

svazky obcí, státní a příspěvkové organizace) a alespoň 51 % členů ze soukromého sektoru (nestátní neziskové organi-

zace, podnikatelské subjekty).  

 

MAS Holicko je členem Národní sítě MAS ČR, jejímž posláním je sdružovat MAS, reprezen-

tovat a zastupovat MAS na národní úrovni vůči vládním institucím, ministerstvům a organi-

zacím zřizovanými ministerstvy a dalším relevantním subjektům a na mezinárodní úrovni 

vůči organizacím a subjektům pracujícím v intencích iniciativy Leader a ve vztahu k ostat-

ním partnerům, institucím a úřadům apod. 

MAS Holicko je také členem Celostátní sítě pro venkov. Hlavní myšlenkou CSV je sdílení 

zkušeností a poznatků a jejich předávání směrem k aktérům podílejících se na rozvoji ven-

kova a zemědělství. 

MAS Holicko uzavřelo Deklaraci o partnerství a spolupráci v rámci koordinace certifikace 

regionálního značení na území MAS Region Kunětické hory, MAS Bohdanečsko a MAS 

Holicko dle metodiky Asociace regionálních značek v rámci projektu „Zavedení jednotného 

regionálního značení výrobků na území MAS Region Kunětické hory, MAS Holicko a MAS 

Bohdanečsko“. 

Soukromý sektor (19 %) Neziskový sektor (43 %) Veřejný sektor (38 %): 

 Ing. David Novák 

 Zemědělská společnost Ostřetín, a.s. 

– Vladimír Kaplan 

 Zdeněk Meliš 

 Vladislava Mašková 

 

 Ing. Martin Pícha 

 Otto Götzl 

 Darina Götzlová 

 Jaroslava Píšová 

 Ing. Jindřich Hemer 

 Michal Kurka 

 Český hudební tábor mládeže o.p.s.   

– Ing. Josef Kušička 

 Občanské sdružení Bělečko           

– Ing. Vladimír Zika                    

(od 27. 11. 2013) 

 Tělocvičná jednota SOKOL Holice   

– Lukáš Horský                             

(od 27. 11. 2013) 

 Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o. 

– Radomír Charvát 

 Město Holice                                      

– Mgr. Ladislav Effenberk 

 Město Horní Jelení                             

– Petr Tupec 

 Obec Býšť                                            

– Ladislav Mlateček 

 Obec Dolní Roveň                              

– Iva Vinařová 

 Obec Horní Ředice                             

– Ing. Jiří Kosel 

 Obec Jaroslav                                         

– Lenka Bezdíčková 

 Obec Ostřetín                                         

– Miloš Vlasák 

Členové MAS Holicko 

Spolupracující organizace 



Stránka 12 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

 

 

Aktiva (v tis. Kč) k 1.1.2013 k 31.12.2013 

Aktiva celkem 287 502 

Dlouhodobý majetek celkem 0 0 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 0 0 

Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0 

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 0 0 

Krátkodobý majetek celkem 287 502 

Zásoby celkem 0 12 

Poskytnuté zálohy na zásoby 0 12 

Pohledávky celkem 2 9 

Ostatní pohledávky 2 9 

Krátkodobý finanční majetek celkem 54 209 

Pokladna 22 66 

Účty v bankách 32 143 

Jiná aktiva celkem 231 272 

Příjmy příštích období 231 272 

Rozvaha 

Hospodaření společnosti v roce 2013 

Pasiva (v tis. Kč) k 1.1.2013 k 31.12.2013 

Pasiva celkem 287 502 

Vlastní zdroje celkem 245 260 

Jmění celkem 0 0 

Výsledek hospodaření celkem 245 260 

Účet výsledku hospodaření x 15 

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 93 x 

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta z minulých let 152 245 

Cizí zdroje celkem 42 242 

Rezervy celkem 0 0 

Dlouhodobé závazky celkem 0 45 

Dohadné účty pasivní 0 45 

Krátkodobé závazky celkem 42 41 

Zaměstnanci 24 21 

Závazky k institucím SZ a ZP 14 14 

Ostatní přímé daně 4 6 

Jiná pasiva celkem 0 156 

Výnosy příštích období 0 156 



Stránka 13 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

 

 

 

MAS Holicko, o.p.s. v roce 2013 nevyvíjela žádnou doplňkovou činnost, veškerý objem nákladů se vztahuje k hlavní činnosti 

(poskytování obecně prospěšných služeb). 

Náklady na odměny správní a dozorčí rady a ředitele společnosti byly nulové. 

Společnost MAS Holicko v průběhu roku 2013 zaměstnávala celkem 4 manažerky MAS (DPČ) – vždy celkem na 1 přepočte-

ný pracovní úvazek. Ostatních 17 zaměstnanců bylo zaměstnáno na DPP. Jejich pracovní činností bylo 1 x provedení škole-

ní předkladatelů projektů do 5. výzvy MAS Holicko, 2 x administrace žádostí o dotaci v rámci 5. a 6. výzvy MAS Holicko,   

13 x hodnocení projektů předložených v rámci 5. a 6. výzvy MAS Holicko a 1 x prezentace MAS Holicko na veletrhu Země 

živitelka 2013 v Českých Budějovicích. 

Náklady (v tis. Kč) k 31.12.2013 

Náklady celkem 805 

Spotřebované nákupy celkem 97 

Spotřeba materiálu 85 

Spotřeba energie 12 

Služby celkem 164 

Cestovné 6 

Náklady na reprezentaci 2 

Ostatní služby 156 

Osobní náklady celkem 518 

Mzdové náklady 394 

Zákonné sociální pojištění 124 

Daně a poplatky celkem 0 

Ostatní náklady celkem 11 

Dary  5 

Jiné ostatní náklady 6 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 0 

Poskytnuté příspěvky celkem 15 

Poskytnuté členské příspěvky 15 

Daň z příjmů celkem 0 

Výnosy (v tis. Kč) k 31.12.2013 

Výnosy celkem 820 

Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 0 

Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0 

Aktivace celkem 0 

Ostatní výnosy celkem 0 

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 0 

Přijaté příspěvky celkem 26 

Přijaté členské příspěvky 26 

Provozní dotace celkem 794 

Výsledek hospodaření (v tis. Kč) k 31.12.2013 

Výsledek hospodaření 15 

Výkaz zisku a ztrát 



Stránka 14 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

Naše činnosti a projekty, které realizujeme, by nebyly možné bez finanční podpory grantových a dotačních programů. 

 5P Holicka;  Pohodové - Přitažlivé - Pohostinné - Podnikavé - Prosperující 

Dotační titul: Program rozvoje venkova (2007 – 2013) – LEADER 

Poskytovatel:  Ministerstvo zemědělství ČR 

Obdržená dotace:  893.408,- Kč, z toho: 

 - 518.016,- Kč využito v roce 2013 

 - zbytek částky (375.392,- Kč) bylo převedeno na provoz MAS v roce 2014 

 

 

 Poradenská a provozní činnost MAS Holicko, o.p.s. v roce 2013 

Dotační titul: Program obnovy venkova Pardubického kraje (č. 6 Podpora vzdělávání a poradenství) 

Poskytovatel:  Pardubický kraj 

Obdržená dotace:  200.000,- Kč, z toho: 

 - 43.824,- Kč využito v roce 2013 

 - zbytek částky (156.176,- Kč) bude možné čerpat až do konce roku 2014 

 

 

 Integrovaná strategie rozvoje území a programové rámce MAS Holicko, o.p.s. na období 2014 - 2020 

Dotační titul: Program obnovy venkova Pardubického kraje (č. 7 Zpracování integrovaných projektů ven-

kovských mikroregionů) 

Poskytovatel:  Pardubický kraj 

Obdržená dotace:  224.000,- Kč, z toho: 

 - celá částka využita v roce 2013  

  

 

 Příspěvek na činnost MAS Holicko, o.p.s. v roce 2013 

Dotační titul: Finanční podpora z rozpočtu Města Holic 

Poskytovatel:  Město Holice 

Obdržená dotace:  20.000,- Kč, z toho: 

 - celá částka využita v roce 2013  

Obdržené dotace na realizaci projektů 



Stránka 15 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

 

Zpráva auditora 



Stránka 16 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

Strategický plán LEADER na období 2007 – 2013 vymezuje možné oblasti podpory rozvojo-

vých projektů na základě podmínek Programu rozvoje venkova pro jednotlivé osy a jejich 

opatření. Strategický plán LEADER, jako výseč z ucelené strategie místního rozvoje, navrhuje 

Místní akční skupina. MAS tímto způsobem uplatňuje při místním rozvoji partnerský přístup 

a podílí se na vytváření sítí místních partnerství. MAS také odpovídá za provádění plánu      

a vybírá projekty k financování v rámci realizace této místní strategie. Dotaci na realizaci 

jednotlivých projektů konečných žadatelů neobdrží na svůj účet přímo MAS, ale konečný 

žadatel. Přímá dotace MAS se poskytuje na provoz, administrativu a poradenství spojené    

s realizací SPL. 

MAS Holicko o.p.s., jako jedna z 32 dodatečně schválených místních akčních skupin, začala od roku 2009 realizovat 

Strategický plán LEADER 2007 – 2013 v těchto fichích: 

 Fiche 1 – Volný čas aktivně 

 Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele 

 Fiche 3 – Holicko – kraj cest a Emila Holuba 

 Fiche 4 – Venkov – balzám pro města 

 Fiche 5 – Les a příroda pro lidi 

 

Pro rok 2013 nám byla přidělena finanční alokace ve výši 4.467.043,-  Kč. Přímá dotace MAS ve výši 893.408,- Kč byla 

určená na provoz, administrativu a poradenství spojené s realizací SPL. Z toho 518.016,- Kč MAS Holicko využila 

k pokrytí provozních nákladů v roce 2013. Zbývající částku 375.392,- Kč dle Pravidel PRV převedla MAS na provoz 

v roce 2014. 

Částka 3.573.635,- Kč byla připravena k rozdělení na projekty jednotlivých žadatelů. Konečná částka pro projekty ža-

datelů byla ovšem navýšena o zbylé nevyčerpané prostředky z let 2009 až 2012, nakonec bylo tedy pro projekty urče-

no 5.528.833,30 Kč. 

 

Strategický plán LEADER MAS Holicko, o.p.s. byl již čtyřikrát aktualizován, z toho v roce 2013 dvakrát. Konkrétně aktu-

alizace proběhla 3. června a 27. listopadu. Jednalo se o aktualizaci SPL z důvodu rozšíření území MAS Holicko, o.p.s.     

o území obce Radhošť a obce Nová Ves (okres Rychnov nad Kněžnou). 

 

Aktivity společnosti v roce 2013 

Strategický plán LEADER 2007– 2013 

Finanční alokace na rok 2013   

Alokace dle Dohody o poskytnutí dotace 4.467.043,- Kč 

- z toho opatření IV.1.1 893.408,- Kč 

- z toho opatření IV.1.2 3.573.635,- Kč 

Převedeno z minulých let do opatření IV.1.2 1.955.198,30 Kč 

Opatření IV.1.2 celkem 5.528.833,30 Kč 



Stránka 17 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

V průběhu roku 2013 bylo realizováno celkem 7 projektů z opatření IV.1.2. Z toho 4 projekty byly tento rok ukončeny 

(podána žádost o proplacení).  

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2013 byly vyhlášeny 2 výzvy pro příjem Žádostí o dotaci. Tyto výzvy byly omezeny pouze na Fiche 1 – Volný čas 

aktivně, Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele a Fiche 4 – Venkov – balzám pro města.  

Realizace strategického plánu LEADER v roce 2013 

Výzva Fiche Žadatel Název projektu Poskytnutá 
dotace 

Ukončení 
projektu 

3 1 Oblastní charita Pardubice Rekonstrukce RVC Holoubek 0,- Kč 8.7.2013 

3 3 Dobrovolný svazek obcí 
Holicka 

Odpočinková místa pro cykloturisty krajem 
dr. Emila Holuba 520.704,- Kč 5.12.2013 

4 1 Obec Jaroslav Rekonstrukce objektu bývalé školy 276.084,- Kč 30.10.2013 

4 2 Jiří Sodomka Nová technologie ve firmě Jiří Sodomka 54. 800,- Kč 22.3.2013 

5. výzva MAS Holicko / 18. Kolo PRV Finanční alokace Výše požadované dotace Celkové náklady projektů 

Fiche 1 – Volný čas aktivně 1.254.000,00 Kč 3.109.673,00 Kč 6.972.176,00 Kč 

Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele 1.184.000,00 Kč 1.200.000,00 Kč 2.789.050,00 Kč 

Fiche 3 – Holicko – kraj cest a Emila Holuba 0,- Kč 0,- Kč 0,- Kč 

Fiche 4 – Venkov – balzám pro města 1.184.000,00 Kč 473.092,00 Kč 954.070,00 Kč 

Fiche 5 – Les a příroda pro lidi 0,- Kč 0,- Kč 0,- Kč 

Celkem 3.622.000,00 Kč 4.782.765,00 Kč 11.285.206,00 Kč 

6. výzva MAS Holicko / 19. Kolo PRV Finanční alokace Výše požadované dotace Celkové náklady projektů 

Fiche 1 – Volný čas aktivně 453.300,00 Kč 2.267.601,00 Kč 2.957.283,00 Kč 

Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele 453.533,00 Kč 586.800,00 Kč 5.563.580,00 Kč 

Fiche 3 – Holicko – kraj cest a Emila Holuba 0,- Kč 0,- Kč 0,- Kč 

Fiche 4 – Venkov – balzám pro města 1.000.000,00 Kč 487.944,00 Kč 984.020,00 Kč 

Fiche 5 – Les a příroda pro lidi 0,- Kč 0,- Kč 0,- Kč 

Celkem 1.906.833,00 Kč 3.342.345,00 Kč 9.504.883,00 Kč 



Stránka 18 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

V rámci těchto výzev bylo přijato celkem 15 Žádostí o dotaci. Vybráno bylo 11 z nich, s nimiž byla posléze podepsána 

Dohoda o poskytnutí dotace. 3 projekty nebyly vybrány a jeden byl stažen žadatelem ještě před ukončením adminis-

trativní kontroly. 

Seznam vybraných žádostí – 5. Výzva MAS / 18. Kolo PRV: 

 

Seznam vybraných žádostí – 6. Výzva MAS / 19. Kolo PRV 

 

Fiche Název žadatele Název projektu Výše požado-
vané dotace 

Výše schvále-
né dotace 

1 Tělocvičná jednota SOKOL 
Holice 

Rekonstrukce zdroje tepla pro vytápění, topné soustavy 
a zateplení budovy sokolovny v Holicích 1.183.000,-Kč 1.183.000,-Kč 

1 Obec Dolní Roveň Víceúčelové sportoviště Dolní Roveň 527.000,- Kč 527.000,- Kč 

1 Obec Chvojenec Sportovní areál - zastřešení Chvojenec 527.000,- Kč 527.000,- Kč 

1 Město Horní Jelení Rekonstrukce tenisového hřiště Horní Jelení 448.773,- Kč 201.000,- Kč 

2 Tomáš Fliger Stavební úpravy skladu Uhersko + služby 1.200.000,-Kč 1.184.000,-Kč 

Fiche Název žadatele Název projektu Výše požado-
vané dotace 

Výše schvále-
né dotace 

1 Dobrovolný svazek obcí 
Holicka Cvičební stroje pro zdravý život na Holicku 423.900,- Kč 423.900,- Kč 

1 Tělocvičná jednota Sokol 
Roveň 

Sportovní vybavení pro Tělocvičnou jednotu Sokol 
Roveň 315.000,- Kč 315.000,- Kč 

1 Obec Jaroslav Víceúčelové hřiště Jaroslav 1.122.456- Kč 594.789,- Kč 

2 APOLLO group CZ s.r.o. Nákup nové technologie do firmy Apollo group CZ, 
s.r.o. 85.200,- Kč 85.200,- Kč 

4 Mgr. Leona Málková Jezdecká stáj Dolní Jelení 367.200,- Kč 367.200,- Kč 

4 Jaroslava Konečná Modernizace Skrblíkovi restaurace 120.744,- Kč 120.744,- Kč 

Zhodnocení realizace  Strategického plánu LEADER 2009-2013 

Administrace výzev 2013 2009 – 2013 

Počet vyhlášených výzev 2 6 

Počet podaných projektů 15 37 

Počet hodnocených projektů 14 36 

Počet vybraných projektů 11 29 

Počet náhradníků 0 3 

Počet podaných odvolání na MAS 0 1 

Počet vyřazených projektů SZIF 0 0 

Počet podaných odvolání na SZIF 0 0 

Počet projektů s podepsanou Dohodou o poskytnutí dotace 11 29 

Projekty v realizaci (neukončené) 3 3 

Zrealizované a ukončené projekty 4 16 



Stránka 19 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 20 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

 

Zpráva auditora—splnění podmínek dotace z PRV 



Stránka 21 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

Jedním ze stěžejních informačních zdrojů MAS Holicko, o.p.s. jsou webové stránky www.holicko.cz. Návštěvníci          

na nich získají podrobné informace o regionu, údaje o připravovaných a realizovaných akcích Strategického plánu 

LEADER a informace o KRAJI PERNŠTEJNŮ regionální produkt®. 

MAS Holicko, o.p.s. se prezentuje také prostřednictví Zpravodaje MAS Holicko. V roce 2013 vyšel dvakrát (leden, čer-

venec). Informoval mimo jiné vždy o projektech realizovaných s pomocí dotace ze Strategického plánu LEADER, přinesl 

rozhovory s úspěšnými žadateli a samozřejmě informoval i o dění v regionu Holicka. 

V roce 2013 MAS Holicko vydala 2 tiskové zprávy v Holických listech týkající se vyhlášených výzev. 

Ředitelka MAS Holicko, o.p.s. zasílala členům MAS všechny tiskové zprávy         

a odkazy na další aktuality zveřejněné na webu. 

MAS Holicko se letos také prezentovala prostřednictvím stánku MAS Pardu-

bického kraje na veletrhu Země živitelka v Českých Budějovicích ve dnech 

29. srpna – 3. září 2013. Prezentace byla zaměřena jak na propagaci činnosti 

MAS a strategického plánu LEADER, tak na prezentaci regionálních výrobků. 

 

V rámci realizace Strategického plánu LEADER proběhly 3 semináře pro 

předkladatele projektů v rámci 5. a 6. výzvy MAS Holicko. Tyto semináře 

byly pořádány na Obecním úřadě ve Chvojenci (17. prosince 2012), Dolní 

Rovni (8. Ledna 2013) a na Městském úřadě v Holicích (4. Dubna 2013). 

 

 

Výměna zkušeností a poznatků probíhala v rámci Krajského sdružení Národní sítě MAS Pardubického kraje: 

 10. dubna 2013 v Hlinsku, 

 11. června 2013 v Pardubicích, 

 16. září 2013 v Lázních Bohdaneč, 

 3. prosince 2013 v Hlinsku. 

 

V průběhu roku 2013 se manažerky MAS zúčastnily konference LeaderFEST 2013, která se konala 20. – 21. června 

2013 ve Velkém Meziříčí. Tato konference byla zaměřena na výměnu zkušeností, příkladů dobré praxe a mimo jiné        

i přípravu nového monitorovacího období 2014 – 2020. 

Prezentace MAS Holicko 

Akce pořádané MAS Holicko 

Výměna zkušeností a poznatků s ostatními MAS 

Účast pracovníků MAS na vzdělávacích akcích , seminářích a konferencích 

http://www.holicko.cz


Stránka 22 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2013 

V červnu 2013 byla podepsána Deklarace o partnerství a spolupráci v rámci koordi-

nace certifikace regionálního značení na území MAS Region Kunětické hory, MAS 

Bohdanečsko a MAS Holicko, jejímž předmětem je zavedení jednotného regionální-

ho značení výrobků na jejich území s názvem KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální pro-

dukt®. 

Tato značka garantuje zejména místní původ výrobku a vazbu na region, ale také 

jeho kvalitu, jedinečnost a šetrnost k životnímu prostředí. 

V roce 2013 probíhaly pouze přípravné práce. První certifikační komise proběhla     

až v únoru 2014. 

 

Co značka uživatelům přináší? 

Snažíme se značkou upozornit na to nejzajímavější v regionu 3 MAS na území Pardubického okresu (MAS Regionu 

Kunětické hory, MAS Holicka a MAS Bohdanečska), návštěvníci mohou objevovat místo z jiného pohledu, místní pod-

porovat své lokální výrobce. Je to jiná alternativa nákupu, než anonymního laciného zboží hypermarketů. Regionální 

osvědčené produkty stoupají na oblibě a turisté si rádi odváží suvenýr přímo z kraje.  

Propagace značky a značených výrobků bude probíhat jednak formou reklamních tiskovin (katalog výrobků, noviny 

Doma v Kraji Pernštejnů apod.), prostřednictvím médií (webové stránky, tisk) a na společných akcích a prezentacích, 

např. na trzích a jarmarcích.  

 

Sídlo:  Holubova 1, 534 14 Holice 

Kancelář:  Palackého 38, 534 01 Holice 

 

Předseda Správní rady:  Mgr. Ladislav Effenberk 

 Tel.: 466 741 201; 606 660 204 

 e-mail: effenberk@mestoholice.cz 

 

Ředitelka MAS Holicko, Manažerka MAS:  Ing. Michaela Kovářová 

 Tel.: 775 302 057 

 e-mail: mas.holicko@seznam.cz 

Značení místních výrobků 

Kontakty 

mailto:effenberk@mestoholice.cz
mailto:mas.holicko@seznam.cz

